
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

265Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLV

(Continua na próxima página)

ld:0047E0ESD0C78D7B 

GBIIS 
A. 66 - CIINTRO 
BIIS· PI 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023. 

OBJETO: Contratação de representante para apresentação de show artístico da atração 
Alysson Maclaine nos festejos do Povoado Chapada do Genésio, na cidade de Santo 
Antônio dos Milagres, em 20 de janeiro de 2023. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

O procedimento de inexigibilidade de licitação de que trata este processo, 
objetivou a contratação da empresa LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E 
CONSULTORIA EIRELI, visando apresentação nos festejos do Povoado Chapada do 
Genésio, na cidade de Santo Antônio dos Milagres - PI, em 20 de janeiro de 2023. Foi 
em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, consoante o Parecer da 

Comissão Permanente de Licitação. 

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido 
procedimento, nos termos do parecer da CPL, para contratação da empresa LIMA 
SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA EIRELI, no valor global de 
12.000,00 (doze mil reais), conforme documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Santo Antônio dos Milagres PI, 19 de janeiro de 2023. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:07383C3FA4798B1F 

CÂMARA DE VEREADORES DE AVELINO LOPES/PI 

Rua São Pedro, S/n, Centro, Avelino Lopes/PI 

ERRATA 

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2023 

O Extrato do Contrato referente a Dispensa de Licitação 001/2023 de 16 de janeiro de 
2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios, em sua edição: Ano XXI • Teresina (PI) - Terça
Feira, 17 de janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLII, pág 121, tem pela presente a seguinte emenda: 

Onde se lê: 

VALOR TOTAL R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), pago em 12 parcelas iguais de 
R$ 400,00 (quatrocentos reais). 

Leia-se: 

VALOR TOTAL: R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais), pago em 12 parcelas 
iguais de R$ 1.850,00 (mil oitocentos e cinquenta reais). 

Washington Alves de Santana 

Presidente da Câmara Municipal de Avelino Lopes 

ld:089B81B802038B1E 

CÂMARA DE VEREADORES DE AVELINO LOPES/PI 

Rua São Pedro, S/n, Centro, Avelino Lopes/PI 

ERRATA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO · DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2023 

O Termo de Homologação referente a Dispensa de Licitação 001/2023 de 16 de janeiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios, em sua edição: Ano XXI • Teresina (PI) -
Terça-Feira, 17 de janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLII, pág 121, tem pela presente a seguinte 

emenda: 

Onde se lê: 

no valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 

Leia-se: 

no valor total de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais) 

Washington Alves de Santana 
Presidente da Câmara Municipal de Avelino Lopes 

ld: 167C386BA9678947 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI PI 

Rua Arcanjo J0M de Souu, snr, CENTRO. 
CEP: M .74S.000 

CNPJ: 01.812,97910001-98 
Conatrulndo Uma Nova Hlatoria 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - SRP 

Aos 16 dias do mês de janeiro de 2023, a Prefeitura Municipal de São 
Franc isco de A ssis do Piauí - PI, localizada na Rua Arcanjo José de Sousa ,. 
s/nº, Centro, nos termos da Lei n º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 
Federal nº 7 .892/2013, Decreto Municipal nº 004/2022 e , subsidiariamente, a 
Lei nº 8.666/1993, e suas alterações, e , das de mais normas legais aplicáve is, 
em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro 
de Preços nº xx/2022, consoante consta do Processo nº 037/2022 RESOLVE 
registrar preços para aquisição futura e parcelada de medicamentos e 
materiais, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São 
Francisco de Assis do Piauí e Secretarias Municipais., conforme especificação 
constante no termo de referência (anexo 1) , observada as cláusulas e 
condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os quantitativos e o 
fornecedor classificado na licitação supracitada, constituindo-se está Ata em 
documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da legislação que rege a 
matéria. : 

1.1 DO OBJETO 
1.2 Registro de preços para aquisição de medicamentos e materiais, para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São Franc isco de Assis do 
Piauí e Secretarias Municipais. 
1.3 As quantidades constantes do Anexo I do edital são estimativas, não 
obrigando o Município à contratação. 
1.4 O Município poderá, por meio do setor de Compras e Administração,, 
contratar o objeto da licitação de dois ou mais fornecedores que detenham 
preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento da detentora 
e obedecendo a ordem de classificação das respectivas propostas. 
1.5 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, sendo contado a partir da data de sua assinatura. 

2.1 DO PREÇO 
2.2 Os preços são fixos e equivalentes aos de mercado na data de 
apresentação da proposta, para pagamento em até 30 (trinta) dias , a partir da 
data da apresentação da Nota Fis cal pela detentora, devidamente atestada . 
2.3 Os preços propostos são considerados completos e abrangem todos os 
tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições sociais e para-fiscais), 
transportes de materiais, embalagens, mão-de-obra e qualquer despesa, 
acessória e/ou necessária, não especificada nesta Ata e no Edital. 

3.1 DAADMINISTRAÇÃO DA ATA 
3.2 A administração desta Ata de Registro de Preços caberá à Secretaria 
Municipal de Saúde. O (s) responsável (eis) pelo acompanhamento e 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

